Radio “VICTORIA”  Gjilan
KOMENTE LIDHUR ME RISHIKIMIN E RREGULLORES SË TAKSËS PËR LICENCË
Duke mare para sysh kërkesën tuaj për komentet tona  në lidhje me rishikim të rregullorës së taksës për licencim kërkojm që në mënyr të drejt të bëni rishikimin e vlerës së kësaj takes ,për arsyje se të gjitha radiot dhe televizionet nuk jan në posit të njejtë të bëjn pagesën për shkak të disa faktorëve objektiv dhe subjektiv.
Kurë kemi të bëjmë me Radio Stacionet ku edhe ne si Radio VICTORIA I takojm këti komuniteti operativ nuk po jemi në gjendje të sigurojm edhe minimumin e mjeteve material për egzistimin e radios për disa factor
1.Numri I madh I Radiove-të cilët operojn në teritorin e Gjilanit dhe Anamoravës
2.Kriza ekonomike tek klientët tanë /ndërmarjet tregtare/ si burim I vetëm I finansimit
3.trajtimi I njejt I operatorëve sikur në kryeqytet dhe qendrat tjera të kosovës.
4.Komuna e gjilanit tani me decentralizimin e komunave I është mare 1/3 e teritorit ku jan formuar edhe 2 komuna të tjera /Parteshi-Ranilluku/
5.Numri I banorve prej 120.000 është zvogluar në 80.000 banorë
6.Shkuarja e shum organizatave jo qeveritare dhe organizatave të ndryshme nga   Evropiane të cilat një kohë të gjat kan qen burim I konsiderueshëm në finansimin e mediumeve lokale.
7.Mos regullimi I bazës juridike ,ku ndërmarjet publike dhe private të jen të obliguara që 7 % të tatimit në fitim ta shpërdajn për reklamim të bizneseve të tyre.
Këto ishin vetëm disa nga arsyjet që ndikojn në  pamundësin e plotësimit të bugjetit tone medial.Shpresoj se do të gjeni mirkuptim dhe të na jepni mundësin pë rishikim të taksave dhe mundësin e egzistencës tonë deri në përmirësimin e kësaj gjendje të vështir ekonomike.Eshtë mire ti ruajm mediumet tona deri në krijimin e një ekonomije më të fuqishme dhe si rezultat I kësaj krijimin e bazës më të fuqishme finansiare ku ne si medium jemi drejtë për së drejti të nvarura nga ato.

